

Jag Nils Gustaf Hammarén, antage
härmedelst Torparen Johan Johansson Lindholm
till torpare på Saarela torp lydande under Kändela
gård i Luopiois socken emot följande öfvenskome-
ne och betingade vilkor, nämligen.

1^e Betalan och utgör Johan Johansson Lindholm i
ärlig ränta: kontant tvåhundra femtio (250) mark, hvaraf
hälften erlägges den 15 Oktober och andra hälften den 15
Januari; tre (3) sammar fin huggen kastved af björk
samt trännä (2) längre och en (1) kortare, stadsresa med
fullt lass å tid och ort som honom anvisas, jämte re-
tour lass, då sådant äskas; äfvensom Johan Johansson
Lindholm skall till gården utgöra trettio (30) dagaver-
ken om sommaren, med eller utan häst på sätt och
när det påkallas samt förvätta gemensamt med öfriga
underhållande och det antal personer, som påkallas
kampråk och klyftning, och all å gården förefallande
skörd, fyra (4) månader om året i tur med gårdens öf-
riga torpare gå brandrakt vid gården allt med egen
kost, hvaruttom Johan Johansson Lindholm skiljer
att i gårdens smätlag biträda vid mindre arbeten, så-
som potatissättning, och upptagning, fiskrenning,
byktvätt, svangling m. m.

2^e Jemväl är Torparen pliktig att utan ersättning
uppodla ny åker och äng, på af mig anvisade ställen
dessutom väl väfda och hägna alla torpet under-
lydande ägor, underhålla dess åbyggnader och tillskil-
lade råbyggnader samt verkställa nybyggnad, om
sådant ofordras.

3^e Skall Johan Johansson Lindholm med största
omsorg värda skogen hvarföre honom vid den på-
följd allmänna författningar och vitesförbudsdomen
stadga, förbjudes all förstoring deraf, antingen det

Saarela.

sker genom försäljning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda hvaritom skog till timmer och värtred endast får nedhuggas på af mig anvisade ställen och skall der medfällning skett, att från skogen noggrant bortföjas. Vid lika ansvar förbjöds Johan Johansson Lindholm att från torpet afföra eller föryttra något boskapsfoder af hvad namn det vara må.

4^e Skulle Johan Johansson Lindholm icke fullgöra de af mig här öfvan förskrifne villkor och förbehåll eller försumma att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet, att på Johan Johansson Lindholms bekostnad låta verkställa allt hvad af honom icke eller annat afseende härunder uti mån, uraktlåtes.

5^e Ligger för öfrigt Johan Johansson Lindholm såsom och dess husfolk, att sig mycket, trogna, höfliga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem som mina bud och befallningar verkställa, och

6^e då uppsägning å någonsida sidan för Thomasdag sker, skall Johan Johansson Lindholm förta därpå följande Merie från torpet bortflytta vid äfventyr, att icke i motsatt fall varda alhytt samt torpet afträda i lagligt och godt skick med försättad höstvädd, bestående af minst tre (3) tunnor råg, uppplöjda vårsädesländer, tre (3) sammar kievad och lödugården med sjuttio (70) lass finhuggen grannis, samt ansvarar för alla å torpet befintliga bristfälligheter utan att han äger fordra någon slags ersättning hvarken för de i detta kontrakt uppräknade eller andra af honom tilläpventyras fulländade byggnader, och uppodlingar, af hvad namn det vara må. Af detta kontrakt äro två exemplar utskrifna, det ena på svenska och det andra på finska språket, af hvilka jag tagit det svenska och Johan

Johansson Lindholm det finska exemplaret.
Kändola gård den 19 mars. 1893.
K. E. Hammar

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig nöjd fullkomligen och godkänner det i allt
samt förbinder mig härmed delat i vittnes närvaro
att detsamma till alla delar fullgöras och efterlevas.

i Långholm

Att förestående kontrakt blifvit af torparen
Johan Johansson Lindholm till alla delar god-
kändt samt med hans egenhändiga bemärke und-
erristadt, bestyrka. Ort och tid som ofvan.

J. Alenius

Kalle Topinpoika.
K.